

Czytali "Lalkę" przed siedzibą cieszyńskiej Biblioteki

Data publikacji: 6.09.2015 19:00

"Lalka" Bolesława Prusa przyciągnęła w sobotni (05.09) poranek przed siedzibę Biblioteki Miejskiej w Cieszynie wóldarzy Miasta, Powiatu, radnych, prezesów znanych cieszyńskich organizacji oraz mieszkańców. Wszystkich łączyło jedno - chęć przeczytania krótkiego fragmentu "Lalki" w ramach Narodowego Czytania.

□

Akcja „Narodowe Czytanie” wystartowała w Cieszynie już w piątek (04.09). W tamtejszej Bibliotece Miejskiej odbyło się spotkanie autorskie z Leszkiem Mazanem i Mieczysławem Czumą oraz koncert wiedeńskiej muzyki salonowej w wykonaniu zespołu kameralnego Amadeus Trio. [Czytaj również: [Cała Polska czyta!](#)].

Nietypowo zaczęliśmy w tym roku, bo dzień wcześniej, spotkaniem autorskim z Leszkiem Mazanem i Mieczysławem Czumą. Nawiązujemy do Austro-Węgier dlatego, że w ramach happeningu czytamy „Lalkę” Bolesława Prusa. Postanowiliśmy przyjrzeć się tym czasom na Śląsku Cieszyńskim, który był wówczas pod panowaniem Austro-Węgier. Dziś (05.09) odbędzie się także konferencja pt. „Austriackie czasy na Śląsku Cieszyńskim”. Poruszymy kwestie językowe, kulturalne, polityczne itd. Przybliżymy także sylwetkę Bolesława Prusa, który odwiedził Śląsk Cieszyński. Podyskutujemy sobie o romansie i ekonomii oraz dowiemy się jak wyglądał wówczas cieszyński biznes. Zaś na przekąskę przygotowaliśmy kanapki Trzeźniewskiego z Wiednia – mówiła Izabela Kula, Dyrektor Biblioteki Miejskiej w Cieszynie.

Najważniejsze wydarzenie w ramach akcji, a przede wszystkim spotkanie z lekturą „Lalki” Bolesława Prusa miało miejsce wczoraj (05.09). W godzinach od 10.00 do 13.00 przed siedzibą Biblioteki odbył się tradycyjny uliczny happening czytelniczy. W głośnym czytaniu wzięli udział nie tylko mieszkańcy ale również wóldarze Miasta Cieszyna na czele z Burmistrzem Ryszardem Macurą, Starostwo Powiatowe, które reprezentowała Wicestarosta Maria Cieślak, radni powiatowi i miejscy, prezesi znanych cieszyńskich organizacji.

Do akcji co roku chętnie włączają się mieszkańcy. ***Ludzie chętnie czytają choć jak wiadomo czytanie na głos bywa stresujące. My, jako Cieszyn włączamy się do tej akcji po raz trzeci i możemy powiedzieć, że mamy już stałych bywalców. Mieszkańcy przychodzą bardzo często ze swoimi książkami z zaznaczonymi fragmentami, świadomi tego co chcą przeczytać*** – przyznała Izabela Kula.

Cieszyńska Biblioteka zadbała również tego dnia o inne atrakcje i niespodzianki. Odbył się konkurs głośnego czytania, a na wszystkich uczestników czekały nagrody. Aktorzy Sceny Polskiej Teatru w Czeskim Cieszynie przygotowali inscenizację zaś najmłodszy mogli wziąć udział w warsztatach tanecznych i plastycznych polegających na tworzeniu mini sklepików Pana Wokulskiego.

MSZ

